Projeto de Lei nº 

Ementa: Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras 
providências.

Art. 1º - Fica autorizada no corrente exercício a Abertura de Crédito Adicional 
Suplementar  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  1.277.707,41  (um 
milhão duzentos e setenta e sete mil setecentos e sete reais e quarenta e um centavos), e 
demais  suplementações  que  se  fizerem necessárias  integrando e  alterando a  Lei  nº. 
6.010/2024  –  Lei  Orçamentária  Anual  e  destinado  ao  reforço  da  seguinte  dotação 
orçamentária:

Suplementação

11.000.00.000.0000.0.000.